
Suvestinė redakcija nuo 2012-12-21 iki 2014-12-31 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2012-05-31, i. k. 2012-01299 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE 

(VIETINĖS REIKŠMĖS KELIUOSE, GATVĖSE, PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUOSE, 

AIKŠTĖSE, SKVERUOSE, KIEMUOSE IR ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI 

JĄ AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE  IŠDAVIMĄ  NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. gegužės 31 d. Nr. T2-160 
Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymo (Žin., 2000, Nr. 52-1484; 2005, Nr. 149-5416) 11 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 12 ir 13 

straipsniais, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Palangos miesto savivaldybės vietinės rinkliavos už leidimo atlikti 

kasinėjimo darbus Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės 

keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose, aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose 

plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatus (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Palangos miesto savivaldybės tarybos 2001 m. vasario 1 

d. sprendimo Nr. 15 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba 

apriboti eismą joje išdavimą“ 2 punktą. 

 

 

 

Meras Šarūnas Vaitkus 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7BD11B0AC249


 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 

2012 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T2-160 

1 punktu 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS PALANGOS 

MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOJE (VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUOSE, GATVĖSE, PĖSČIŲJŲ IR DVIRAČIŲ TAKUOSE, AIKŠTĖSE, 

SKVERUOSE, KIEMUOSE IR ŽALIUOSIUOSE PLOTUOSE), ATITVERTI JĄ AR JOS 

DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE  IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinė rinkliava už leidimo atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose, aikštėse, 

skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje 

išdavimą nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato vietinę rinkliavą už leidimo atlikti kasinėjimo darbus 

Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimą, jos mokėtojus, dydžius, lengvatas, mokėjimo ir grąžinimo tvarką, rinkimo 

kontrolę ir atsakomybę. 

2. Pagrindinės Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

2.1. vietinė rinkliava už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Palangos miesto 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių 

takuose, aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti 

eismą joje išdavimą (toliau – Rinkliava) – Palangos miesto savivaldybės tarybos sprendimu 

nustatyta privaloma įmoka, galiojanti Palangos miesto savivaldybės teritorijoje;  

2.2. Rinkliavos mokėtojai – fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems išduodamas 

leidimas atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (vietinės reikšmės 

keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose, aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose 

plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje; 

2.3. leidimas – Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta tvarka 

išduotas dokumentas, suteikiantis teisę asmenims atlikti kasinėjimo darbus savivaldybės viešojo 

naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje; 

2.4. viešojo naudojimo teritorija – savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise 

priklausanti ar pasitikėjimo teise valdoma teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis 

teritoriją); 

2.5. inžineriniai tinklai – statinio statybos sklype (išskyrus statinio vidų) ir už jo ribų 

nutiesti komunaliniai ar vietiniai vandentiekio, nuotekų šalinimo, šilumos, dujų, naftos ar kito kuro, 

technologiniai vamzdynai, elektros perdavimo, energijos bei nuotolinio ryšio (telekomunikacijų) 

linijos su jų maitinimo šaltiniais ir įrenginiais; 

2.6. gatvė – kelias  ar jo ruožas, esantis miesto ar kaimo gyvenamosios vietovės 

teritorijoje, paprastai turintis pavadinimą; 

2.7. kelias – inžinerinis statinys, skirtas transporto priemonių ir pėsčiųjų eismui. Kelią 

sudaro žemės sankasa, važiuojamoji dalis, kelkraščiai, skiriamoji juosta, kelio grioviai, sankryžos, 

autobusų sustojimo aikštelės, poilsio aikštelės, pėsčiųjų ir dviračių takai, kelio statiniai, techninės 

eismo reguliavimo priemonės, želdynai, esantys kelio juostoje, kelio oro sąlygų stebėjimo ir 

transporto eismo apskaitos, apšvietimo bei kiti įrenginiai su šių objektų užimama žeme. 

3. Rinkliava įskaitoma į Palangos miesto savivaldybės biudžetą. 

4. Nuostatus tvirtina, juos keičia ir papildo Palangos miesto savivaldybės taryba. 

 



 

II. RINKLIAVOS OBJEKTAS 

 

5. Rinkliava imama, kai: 

5.1. kasinėjama Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje esančių 

vietinės reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų, kiemų ir žaliųjų plotų 

danga; 

5.2. nutraukiamas arba apribojamas transporto arba pėsčiųjų eismas Palangos miesto 

savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje pastatų statybos, remonto arba rekonstrukcijos darbams 

ir grunto bei medžiagų sandėliavimo darbams vykdyti, atitveriant viešojo naudojimo teritoriją ar jos 

dalį. 

 

III. RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

6. Rinkliavos dydžius nustato Palangos miesto savivaldybės taryba. 

7. Rinkliavos dydžiai nustatomi, kai:  

7.1. atliekami kasinėjimo darbai Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo 

teritorijoje – pagal 1 priedą; 

7.2. atitveriama Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorija ar jos dalis 

arba apribojamas ar uždraudžiamas eismas joje – pagal 2 priedą.  

 

IV. RINKLIAVOS APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

8. Rinkliava apskaičiuojama ir sumokama iki leidimo išdavimo. 

9. Mokėtina Rinkliavos suma apskaičiuojama litais be centų. 

10. Rinkliavos dydis priklauso nuo atliekamų darbų vykdymo rūšies, darbų vykdymo 

vietos  ir trukmės. 

11. Rinkliava skaičiuojama nuo kasinėjimo, teritorijos atitvėrimo arba eismo 

apribojimo ar nutraukimo darbų pradžios iki dangų ir želdinių atkūrimo darbų pabaigos. 

12. Darbų vykdymo trukmė nustatoma pagal darbų organizavimo projektą arba 

remiantis atitinkamais skaičiavimais, atsižvelgiant į transporto eismo intensyvumą, darbų vykdymo 

laiką ir vietą. 

13. Rinkliavos dydžiams, nurodytiems 1 ir 2 prieduose, už kiekvieną uždelstą dieną, 

viršijančią leidime nustatytą terminą, taikomas koeficientas – 4. 

14. Rinkliavos dydžiams, nurodytiems 1 ir 2 prieduose, už kiekvieną darbų dieną 

Leidimo pratęsimo laikotarpiu taikomas koeficientas – 2.  

15. Rinkliavos dydžiams, nurodytiems 1 ir 2 prieduose, kai darbai vietinės reikšmės 

keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose, aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose 

plotuose vykdomi vasaros sezono metu, taikomas koeficientas – 5. Palangos miesto savivaldybės 

administracijos direktorius pasilieka teisę uždrausti išduoti leidimus darbams vykdyti vasaros 

sezono metu. 

16. Palangos miesto savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali Rinkliavos dydžius 

kartą per metus indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1.  

 

V. RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

17. Rinkliavos mokėtojai atleidžiami nuo Rinkliavos mokėjimo, kai: 

17.1. naujai tiesiami ar rekonstruojami vietinės reikšmės keliai, gatvės, pėsčiųjų ir 

dviračių takai, aikštės, skverai, kiemai ir žalieji plotai kartu su juose esančiais inžineriniais tinklais; 

17.2. inžinerinių tinklų rekonstrukcijos sąmatoje numatyta išilgai klojamų tinklų 

atnaujinti vietinės reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų ir kiemų dangas 

visu pločiu arba gatvėse, neturinčiose kapitalinės dangos, po tinklų klojimo numato įrengti žvyro 

dangą visu gatvės pločiu; 



 

17.3. likviduojamos avarijos, jeigu darbų trukmė neviršija 24 valandų, o vietinės 

reikšmės kelių, gatvių, pėsčiųjų ir dviračių takų, aikščių, skverų ir kiemų dangos atstatomos per 5 

paras po avarijos likvidavimo; 

17.4. darbų užsakovas yra valstybė, Palangos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos, 

labdaros organizacijos ir religinės bendrijos.  

18. Dėl lengvatų, nenumatytų šiuose nuostatuose, taikymo sprendžia Palangos miesto 

savivaldybės taryba. 

 

VI. RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

19. Rinkliava gali būti sumokama grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko 

įstaigoje. Rinkliavos mokėjimą patvirtina rinkliavos mokėtojų pateikti mokėjimo dokumentai. 

20. Sumokėta Rinkliava ar jos dalis grąžinama, kai: 

20.1. sumokėjus Rinkliavą nebuvo išduotas leidimas kasinėjimo darbams vykdyti; 

20.2. už leidimo išdavimą sumokėta didesnė nei Palangos miesto savivaldybės tarybos 

nustatyta Rinkliava (grąžinama permoka); 

20.3. dėl teisės aktų pasikeitimo Rinkliavos mokėtojas nebegali pasinaudoti išduoto 

leidimo suteiktomis teisėmis. 

21. Rinkliavos mokėtojai, norintys susigrąžinti Rinkliavą 20 punkte nustatytais 

atvejais, Palangos miesto savivaldybės administracijai pateikia prašymą dėl pažymos apie vietinės 

rinkliavos grąžinimą išdavimo. 

22. Rinkliavą grąžina Palangos miesto savivaldybės administracijos Biudžeto skyrius, 

pateikus Savivaldybės administracijos direktoriaus pasirašytą pažymą apie grąžinamos Rinkliavos 

dydį ir mokamojo pavedimo arba kvito originalą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-327, 2012-12-20, paskelbta TAR 2012-12-20, i. k. 2012-02682 

 

23. Panaikinus leidimą už įstatymų ar kitų teisės aktų pažeidimus, sumokėta Rinkliava 

negrąžinama. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčio administratorius, Valstybės 

kontrolė ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.  

25. Asmenys, pažeidę šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

________________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.497039


Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus  

Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje  

(vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose,  

aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose plotuose),  

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatų 

1 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATLIKTI KASINĖJIMO DARBUS PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO 

NAUDOJIMO TERITORIJOJE IŠDAVIMĄ DYDŽIAI 

 

Viešojo naudojimo teritorija 

1 paros kasinėjimo darbų rinkliavos dydis 1 kv. m/Lt 

Važiuojamoji dalis 

Šaligatvis 

Žalieji 

plotai 

Asfaltbetonio 

danga 

Trinkelių 

danga Žvyro danga 

1. 
Palangos miesto centrinės dalies gatvės  

(3 priedas) 
15 15 - 8 4 

2. 
Kitos Palangos miesto gatvės,  

Šventosios seniūnijos gatvės 
10 10 3 6 2 

3. Aikštės ir skverai - - - 10 4 

4. Kiemai 6 6 3 4 2 

 

_______________________ 

 



Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus  

Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje  

(vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose,  

aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose plotuose), atitverti ją  

ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatų 

2 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ATITVERTI PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJĄ 

AR JOS DALĮ ARBA APRIBOTI EISMĄ JOJE IŠDAVIMĄ DYDŽIAI 

 

Viešojo naudojimo teritorija 

1 paros atitvėrimo ar eismo apribojimo rinkliavos dydis 1 kv. m/Lt 

Važiuojamoji dalis 

Šaligatvis 

Žalieji plotai 

Visas gatvės plotis 

Pusė gatvės 

pločio 
 

1. 
Palangos miesto centrinės dalies gatvės  

(3 priedas) 
15 10 8 1 

2. 
Kitos Palangos miesto gatvės,  

Šventosios seniūnijos gatvės 
10 8 6 1 

3. Aikštės ir skverai - - 10 1 

4. Kiemai 6 4 2 1 

 

__________________________ 

 

 



Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus  

Palangos miesto savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje  

(vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, pėsčiųjų ir dviračių takuose,  

aikštėse, skveruose, kiemuose ir žaliuosiuose plotuose),  

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatų 

3 priedas 

 

PALANGOS MIESTO CENTRINĖS DALIES GATVĖS 

 

Pagal Palangos miesto tarybos 2000-05-25 sprendimu Nr. 32 patvirtintą Palangos miesto centrinės 

dalies detalųjį planą, Palangos miesto centrinei daliai priskiriamos šios gatvės:  

 

1.  

1. Aukštaičių gatvė 

2. Baltijos aikštė 

3. Bangų gatvė 

4. Beržų gatvė 

5. Birutės alėja 

6. S. Dariaus ir S. Girėno gatvė 

7. Daukanto gatvė 

8. Druskininkų gatvė 

9. Dzūkų gatvė 

10. Ganyklų gatvė 

11. Gėlių alėja 

12. Gintaro gatvė 

13. J. Basanavičiaus gatvė 

14. J. Janonio gatvė 

15. Jūratės gatvė 

16. Kapsų gatvė 

17. Kastyčio gatvė 

18. Kęstučio gatvė 

19. Klaipėdos plentas 

20. Kretingos gatvė 

21. Liepų takas 

22. Maironio gatvė 

23. Malūno gatvė 

24. Meilės alėja 

25. A. Mickevičiaus gatvė 

26. Naglio alėja 

27. S. Nėries gatvė 

28. Neringos gatvė 

29. Plytų gatvė 

30. Ramybės gatvė 

31. Rąžės gatvė 

32. J. Simpsono gatvė 

33. Smilčių gatvė 

34. Sporto gatvė 

35. Suvalkiečių gatvė 

36. Šliūpo gatvė 

37. Tylos gatvė 

38. L. Vaineikio gatvė 

39. M. Valančiaus gatvė 



 

40. Vanagupės gatvė 

41. Vasario 16-osios gatvė 

42. Virbališkės takas 

43. Vytauto gatvė 

44. Žemaičių gatvė 

45. Žemaitės gatvė 

46. Žvejų 

47. Vasario 16-osios gatvė 

__________________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Palangos miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T2-327, 2012-12-20, paskelbta TAR 2012-12-20, i. k. 2012-02682 
Dėl tarybos 2012 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T2-160 1 punkto pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.497039

